
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от JS . № 

. " г. Тихорецк 

О закреплении образовательных учреждений 
муниципального образования Тихорецкий район, 

реализующих образовательные программы 
дошкольного образования, за конкретными территориями 

муниципального образования Тихорецкий район 

В целях закрепления образовательных учреждений муниципального 
образования Тихорецкий район, реализующих образовательные программы 
дошкольного образования, за конкретными территориями муниципального 
образования Тихорецкий район, в соответствии со статьей 9 Федерального 
закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской 
Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
15 мая 2020 года № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования» п о с т а н о в л я ю : 

1. Закрепить образовательные учреждения муниципального 
образования Тихорецкий район, реализующие образовательные программы 
дошкольного образования, за конкретными территориями муниципального 
образования Тихорецкий район согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального образования Тихорецкий район от 22 марта 2022 года 
№ 362 «О закреплении образовательных учреждений муниципального 
образования Тихорецкий район, реализующих образовательные программы 
дошкольного образования, за конкретными территориями муниципального 
образования Тихорецкий район». 

3. Обеспечить официальное опубликование настоящего постановления 
в установленные сроки: 

отделу по взаимодействию со средствами массовой информации 
администрации муниципального образования Тихорецкий район 
(Шевелева А.Ю.) - в газете «Тихорецкие вести»; 

общему отделу администрации муниципального образования Тихорецкий 
район (Поляков А .А.) - на официальном сайте администрации муниципального 
образования Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 



4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы муниципального образования Тихорецкий район 
Гаврилову Я. В. 

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Исполняющий обязанности 
главы муниципального образования 
Тихорецкий район Н.В. Муравская 



Приложение 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тихорецкий район 
от JS.PJ. № 

ПЕРЕЧЕНЬ 
образовательных учреждений муниципального образования 

Тихорецкий район, реализующих образовательные программы 
дошкольного образования, закрепленных за конкретными 

территориями муниципального образования Тихорецкий район 

№ 
п/п 

Образовательное 
учреждение 

Территория 

1 2 3 
1 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
комбинированного вида № 3 
«Ласточка» города 
Тихорецка муниципального 
образования Тихорецкий 
район 

город Тихорецк (границы закрепленной 
территории): ул. Путевая (нечётная 
сторона) от ул. Октябрьской вдоль 
железнодорожного полотна до пересечения 
с ул. Меньшикова, ул. Меньшикова 
(нечетная сторона) от № 1 до пересечения с 
ул. Октябрьской; ул. Октябрьская (чётная 
сторона) от № 22 до пересечения 
с ул. Путевой, ул. Литейная, 
ул. Октябрьская № 8а, корпус 1, 2 

2 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
комбинированного вида № 4 
«Росинка» города Тихорецка 
муниципального 
образования Тихорецкий 
район 

город Тихорецк (границы закрепленной 
территории): ул. Краснозвездная (четная 
сторона) № 16—86; ул. Ленинградская 
(четная сторона) от ул. Сенной до 
ул. Краснозвездной; ул. Сенная 
(от пересечения с ул. Ленинградской до 
ул. Почтовой); ул. Гоголя № 1а—19; 
ул. Кутузова (от пересечения 
ул. Краснозвездной до Дзержинского); 

ул. Дзержинского (от пересечения 
с ул. Кутузова до Ленинградской); 
ул. Почтовая, ул. Гвардейская; 
ул. Совхозная; ул. Суворова 
(от пересечения ул. Краснозвездной до 
ул. Ачкасова); ул. Победы (от пересечения 
ул. Краснозвездной до ул. Ачкасова); 



1 2 3 
ул. Фастовца (от пересечения 

ул. Краснозвездной до ул. Ачкасова); 
ул. Кочубея (от пересечения 
ул. Краснозвездной до ул. Ачкасова); 
ул. Колхозная (от пересечения ул. 
Краснозвездной до ул. Дзержинского); 
ул. Передовая (от пересечения 
ул. Краснозвездной до ул. Дзержинского); 
ул. Ачкасова (от пересечения с ул. Гоголя 
до ул. Ленинградская); ул. Фронтовая 
(от пересечения ул. Ленинградской 
до ул. Колхозной); ул. Коллективная 
(от пересечения ул. Ленинградской 
до ул. Совхозной), ул.Колхозная 2/3 
от пересечения ул. Краснозвездной 
до ул. Дзержинского 

3 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
комбинированного вида № 5 
«Аленький цветочек» города 
Тихорецка муниципального 
образования Тихорецкий 
район 

город Тихорецк (границы закрепленной 
территории): ул. Октябрьская (нечетная 
сторона) от пересечения с ул. Победы 
(четная сторона) до конца, 
ул. Ляпидевского от пересечения 
с ул. Победы (четная сторона) до конца, 
ул. Дружбы, ул. Гражданская, 
ул. Грицанова, ул. Рабочая, ул. Урицкого, 
ул. Выселки, ул. Седина от ул. Победы 
(четная сторона) до ул.Тургенева, 
ул. Победы (четная сторона) 
от ул. Октябрьской (нечетная сторона) 
до пересечения с ул. Северной, 
ул. Северная от пересечения с ул. Победы 
(четная сторона) до пересечения 
с ул. Кутузова, ул. Суворова, ул. Кутузова 
от ул. Октябрьской (нечетная сторона) 
до ул. Северной, ул. Гоголя 
от ул. Октябрьской (нечетная сторона) 
до ул. Седина; ул. Тургенева, 
ул. Манежная 

4 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
комбинированного вида № 8 
«Аленушка» города 
Тихорецка муниципального 
образования Тихорецкий 

город Тихорецк (границы закрепленной 
территории): ул. Челюскинцев, 
ул. Коммунистическая (нечетная сторона) 
от № 199 до конца, ул. Красная (нечетная 
сторона) от пересечения с 
ул. Коммунистической до пересечения 
с ул. Красноармейской, Военный городок, 



1 2 3 
район ул. Пригородная, ул. Донская, 

ул. Ореховая, ул. Фиалковая, 
пер. Сиреневый 

5 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
комбинированного вида № 9 
«Золотой петушок» города 
Тихорецка муниципального 
образования Тихорецкий 
район 

город Тихорецк (границы закрепленной 
территории): 
ул. Подвойского № 22 (четная сторона) до 
ул. Победы (нечетная сторона) до конца 
улицы, пер. Торговый (четная сторона) до 
пересечения с ул. Пионерской, 
ул. Пионерская (четная сторона) до 
пересечения с ул. Меньшикова, 
ул. Меньшикова (четная сторона) до 
ул. Ачкасова, ул. Ачкасова до 
ул. Школьная, ул. Школьная до 
ул. Коллективная, ул. Коллективная до 
ул. Ленинградская, ул. Коллективная до 
ул. Сенная, ул. Сенная до 
ул. Ленинградская, ул. Ленинградская 
(нечетная сторона) до ул. Краснозвездная 
(пересечение с ул. Ленинградской), 
ул. Краснозвездная (нечетная сторона) до 
ул. Победы, ул. Победы (нечетная сторона) 
до ул. Победы (пересечение с 
ул. Подвойского) 

6 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
комбинированного вида 
№ 10 «Сказка» города 
Тихорецка муниципального 
образования Тихорецкий 
район 

город Тихорецк: ул. Станционная, 
ул. Железнодорожная, ул. Парковая, 
ул. Полковая, ул. Комсомольская, 
ул. Кузнечная, ул. Краснознаменная, 
ул. Сборная, ул. Делегатская, ул. Западная, 
ул. Полевая, ул. Спортивная, 
ул. Раздольная (вся), ул. Ударников, 
ул. Ленина, ул. Краснооктябрьская (вся), 
ул. Чапаева (вся), ул. Краевая, ул. Чкалова, 
ул. Свердлова, ул. Краснодарская, 
ул. Паровозная, ул. Д. Бедного, 
ул. Свободы, ул. Межсоюзная, 
ул. Ильича, ул. Безымянная, ул. Пожарная, 
ул. Чехова, ул. Кооперативная, 
ул. Сорокина, пл. Шевченко, 
ул. Столбовая, Путиловский бульвар, 
ул. Волгоградская, ул. Разина, 
ул. Коммунаров, ул. Фрунзе, 
ул. Коминтерна, ул. Интернациональная, 
ул. Челбасская, ул. Щорса, 



1 2 3 

-

ул. Мичурина, ул. Нахимова, ул. Толстого, 
ул. Аэродромная, ул. Фестивальная, 
ул. Ракетная, ул. Профсоюзная, 
ул. Луговая, 
ул. Жигуленко, ул. А.Первенцева, 
ул. Морозова, Юго-восточный бульвар, 
ул. Советская, ул. А.Пушкина, 
ул. К.Либкнехта, ул. Шмидта, 
ул. Р.Люксембург, ул. Сакко, ул. Ванцетти, 
ул. Войкова, ул. П. Осипенко, ул. Серова, 
ул. Красина, ул. Крупской, ул. Южная, 
ул. Восточная, ул. Е.Пугачева, 
ул. Заводская, ул. Кавказская, 
ул. Маяковского, ул. Набережная, 
ул. А.Матросова, ул. Ватутина, 
ул. Ушакова, ул. Кропоткинская, 
ул. М.Лермонтова, ул. Толбухина, 
ул. Панфилова, ул. Орджоникидзе, 
ул. Павлова, ул. Докучаева, ул. Козлова 
балка, ул. Путевая № 224, 225, ул. Мира, 
ул. Тихорецкая, ул. Лесная, пер. Сосновый, 
ул. Сосновая, ул. Кубанская, 
ул. Новорождественская, ул. ПМС-24, 
ул. Новорождественское шоссе, 
ул. Запрудная, ул. Кленовая, ул. Цветаевой, 
ул. Прохладная, ул. Тихая, ул. Невская, 
ул. Открытая, ул. Казачья, ул. Черемуховая, 
ул. Булгакова, ул. Степная, ул. Летняя, 
ул. Изумрудная, ул. Российская, 
ул. Светлая, ул. Крымская, ул. Хуторская, 
ул. Станичная, ул. Алексеевская, 
ул. Малиновая, ул. Зеленая, ул. Круглая, 
ул. Ахматовой, ул. Березовая, 
ул. Питерская, ул. Ромашковая, 
ул. Рябиновая, ул. Дорожная, 
ул. Солнечная, ул. Крутая, ул. Каретная, 
ул. Высоцкого, ул. Есенина, ул. Русская, 
бульвар Роз, ул. К. Маркса, 
ул. М. Горького, ул. Усенко, 
ул. Полянского, ул. Космонавтов, Садовое 
товарищество «ТМЗ им. Воровского № 2» 
ул. Заречная, ул. Садовая, 
ул. Юго-Восточная 

7 Муниципальное бюджетное город Тихорецк (границы закрепленной 



1 2 3 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
комбинированного вида 
№ 11 «Родничок» города 
Тихорецка муниципального 
образования Тихорецкий 
район 

территории): ул. Октябрьская четная 
сторона с № 84 до конца, 
ул. Калинина четная сторона от № 116 до 
конца, нечетная сторона от № 85 до конца, 
ул. Подвойского четная сторона от № 100 
до конца, нечетная сторона от № 117 до 
конца, ул. Пионерская от пересечения 
с ул. Победы до пересечения с ул. Гоголя, 

ул. Братская от пересечения с ул. Победы 
до пересечения с ул. Гоголя, 
ул. Краснозвездная нечетная сторона 
от пересечения с ул. Победы до 
пересечения с ул. Гоголя, 
ул. Кочубея от пересечения с ул. Калинина 
до пересечения с ул. Октябрьской, 
ул. Фастовца от пересечения с ул. 
Калинина до пересечения с ул. 
Октябрьской, 
ул. Колхозная от пересечения с 
ул. Октябрьской до пересечения с 
ул. Подвойского, 
ул. Победы от пересечения с 
ул. Краснозвездной до пересечения с 
ул. Октябрьской, 
ул. Суворова от пересечения с 
ул. Краснозвездной до пересечения с 
ул. Октябрьской, 
ул. Кутузова от пересечения с 
ул. Краснозвездной до пересечения с 
ул. Октябрьской, 
ул. Гоголя от пересечения с 
ул. Краснозвездной 
до пересечения с ул. Октябрьской 

8 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
комбинированного вида 
№ 12 «Ладушка» города 
Тихорецка муниципального 
образования Тихорецкий 
район 

город Тихорецк (границы закрепленной 
территории): ул. Московская (четная 
сторона) от № 170 до пересечения с 
ул. Красной, ул. Красная (четная сторона) 
от № 56 до № 62-а до пересечения с 
ул. Коммунистической, 
ул. Коммунистическая (нечетная сторона) 
от пересечения с ул. Октябрьской до 

пересечения с ул. Красной и 
ул. Коммунистическая (четная сторона) 



1 2 3 
от № 194 до конца, ул. Ленинградская, 
ул. Колхозная, ул. Кочубея, ул. Фастовца 
от пересечения с ул. Октябрьской до 
пересечения с ул. Северная, ул. Передовая 
от пересечения с ул. Октябрьской до 
конца, ул. Октябрьская (нечетная сторона) 
от пересечения с ул. Московской № 170 
до пересечения с ул. Победы, ул. Победы 
(нечетная сторона) от пересечения с 
ул. Октябрьской до конца, ул. Северная 
от пересечения с ул. Победы до 
пересечения с ул. Коммунистической 

9 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
комбинированного вида 
№ 14 «Колобок» города 
Тихорецка муниципального 
образования Тихорецкий 
район 

город Тихорецк (границы закрепленной 
территории): ул. Малая Подвойского 
(нечетная сторона) от ул. Меньшикова до 
ул. Пролетарской, ул. Первомайская 
полностью, ул. Майская 
до ул. Октябрьской, ул. Украинская 
полностью, ул. Калинина 
от ул. Меньшикова до ул. Пролетарской, 
ул. Энгельса дом № 105, ул. Октябрьская 
(четная сторона) от ул. Меньшикова 
до ул. Пролетарской 

10 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
№ 15 «Вишенка» поселка 
Каменного муниципального 
образования Тихорецкий 
район 

поселок Каменный, поселок Тихонький, 
в/ч 01704 

11 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение центр развития 
ребенка детский сад № 17 
«Журавушка» города 
Тихорецка муниципального 
образования Тихорецкий 
район 

город Тихорецк (границы закрепленной 
территории): 
ул. Октябрьская (четная сторона) 
от пересечения с ул. Пролетарской 
до пересечения с ул. Колхозной, 
ул. Колхозная (нечетная сторона) 
от пересечения с ул. Октябрьской 
до пересечения с ул. Подвойского, 
ул. Подвойского (нечетная сторона) 
от пересечения с ул. Колхозной до 
пересечения с ул. Пролетарской, 
ул. Пролетарская (четная сторона) 
от пересечения с ул. Подвойского 
до пересечения с ул. Октябрьской 



1 2 3 

12 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
комбинированного вида 
№ 18 «Радуга» города' 
Тихорецка муниципального 
образования Тихорецкий 
район 

город Тихорецк (границы закрепленной 
территории): ул. Октябрьская (нечетная 
сторона) от № 3 до пересечения с 
ул. Московской, ул. Московская (нечетная 
сторона) до пересечения с ул. Красной, 
ул. Красная (четная сторона) до 
пересечения с ул. Красноармейской, 
ул. Красноармейская от ул. Красной до 
ул. Октябрьской, ул. Угольная, ул. Кирова 
от ул. Угольной 
до пересечения с ул. Октябрьской, 
ул. Деповская, ул. Чернышева; 
ул. Короткая, ул. Меньшикова 
от ул. Октябрьской 
до ул. Красной, ул. Энгельса 
от ул. Октябрьской до ул. Красной, 
ул. Пролетарская от ул. Октябрьской 
до ул. Красной, ул. Ляпидевского 
от ул. Меньшикова до ул. Московской, 
ул. Гражданская от ул. Меньшикова 
до ул. Московской, ул. Путевая (нечетная 
сторона) от ул. Деповской до 
ул. Октябрьской 

13 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 3 
«Тополек» станицы 
Фастовецкой 
муниципального 
образования Тихорецкий 
район 

ст. Фастовецкая: 
ул. Крестьянская, ул. Пролетарская, 
ул. Южная, ул. Фастовца, ул. Казачья, 
ул. Калинина, ул. Восточная, 
ул. Лиманская, ул. Октябрьская, 
ул. Советская, ул. Пионерская, 
ул. Колхозная, ул. Новая, ул. Федосеева, 
ул. Красная с № 2 до № 180, с № 1 до № 
79, ул. Пугачева с № 1 до № 133, с № 2 до 
№ 106, ул. Ленина с № 1 до № 29 

14 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
комбинированного вида № 5 
«Дубок» станицы' 
Архангельской 
муниципального 
образования Тихорецкий 
район 

ст. Архангельская: ул. Прямая, 
ул. Выгонная, ул. Партизанская, 
ул. Буденного, ул. Аульская, пер. Зеленый, 
ул. Халтурина, ул. Советская (вся четная 
сторона, нечетная сторона с № 1 до № 189 
(включительно), ул. Красная (четная 
сторона с № 126 и до конца, нечетная 
сторона с № 93 и до конца), ул. Кирова 
(четная сторона с № 62 и до конца, 
нечетная сторона с № 59 и до конца), 



1 2 3 

• 

ул. Комсомольская (четная сторона с № 62 
и до конца, нечетная сторона с № 13 
и до конца), ул. Пролетарская, ул. Веселая, 
ул. Макарова, ул. Первомайская (четная 
сторона с № 44 и до конца, нечетная 
сторона с № 79 и до конца), ул. Киселева, 
ул. Калинина (четная сторона с № 58 и до 
конца, нечетная сторона с № 55 и до 
конца), пер. Калинина, ул. Южная (четная 
сторона с № 34 и до конца, нечетная 
сторона с № 111 и до конца), 
ул. Ворошилова, пер. Ворошилова, 
ул. Фрунзе, ул. Гагарина, ул. Отрадная, 
пер. Гагарина, ул. Короткая, пер. Средний 

15 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 8 
«Аленушка» станицы 
Терновской муниципального 
образования Тихорецкий 
район 
(ул. Гагарина, 10) 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 8 
«Аленушка» станицы 
Терновской муниципального 
образования Тихорецкий 
район 
(ул. Суворова, 50) 

ст. Терновская: ул. Красная № 96-347, 
ул. Пролетарская № 161-352, 
ул. Комсомольская № 1-18Б, ул. Ачкасова 
№ 1-3, ул. Краснопартизанская № 1-10, 
ул. Кирова № 1-76, ул. Гагарина № 1-10, 
ул. Первомайская № 1-98, ул. Падкина 
№ 1-85, ул. Мира № 1-63, ул. Пионерская 
№ 1-16, ул. Коммунистическая № 1-42, 
ул. Молодежная № 1-63, пер. Кавказский 
№ 1-32, ул. Новая № 1-3, ул. Московская 
№ 2-63, ул. Кочубея, № 1-47 

ст. Терновская: 
ул. Гражданская № 101-121, 
пер. Гражданский № 1-15, ул. Дружбы 
№ 1-14, ул. Железнодорожная № 1-9, 
ул. Жигулина № 1-26, ул. Калинина 
№ 1-114, ул. Кубанская № 2А -28, 
ул. Комиссара Селина № 1-24, 
ул. Красноармейская, д. № 2-10, 
ул. Октябрьская № 1-119, ул. Полевая 
№ 1-16, ул. Пролетарская № 1-160, 
ул. Суворова № 3-50, пер. Суворова 
№ 1-8, ул. Северная, № 1-26, 
ул. Степная N° 1-7, ул. Фабричная № 1-6, 
ул. Шевченко № 1-41, 
ст. Новоромановская, 
ж. -д. разъезд «Вперед» 

16 Муниципальное бюджетное пос. Восточный, пос. Западный, 



1 2 3 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 9 
«Солнышко» поселка 
Паркового муниципального 
образования Тихорецкий 
район 

пос. Зеленый, пос. Парковый, поселок 
железнодорожного разъезда Ачкасово, 
пос. Садовый, пос. Шоссейный, 
пос. Крутой, пос. Степной, 
пос. Урожайный, промзона 1, 2 

17 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
комбинированного вида 
№ 16 «Ласточка»» станицы 
Новорождественской 
муниципального 
образования Тихорецкий 
район 

ст. Новорождественская: ул. Северная 
№ 6 - 69, ул. Набережная № 2 - 38, 
ул. Фрунзе № 3 - 93, ул. Чапаева 
№ 1 - 85, ул. Российская № 1 - 23, 
ул. Ленина № 2 - 62, № 1 - 29, 
пер. Кооперативный № 3 - 8а, 
ул. Крупская № 2-114, 
ул. Спортивная № 1 - 77а, 
ул. Фестивальная № 1 - 123, 
ул. Хуртесова № 9 - 28, 
пер. Мельничный № 1 - 26, 
ул. Советская № 1 - 113, ул. Красная 
№ 1 - 8 1 ; № 2 - 1 0 8 , 
пер. Пляжный № 1 - 9, ул. Первомайская 
№ 1 - 28; № 2 - 23, ул. Гагарина 
№ 1 - 113, № 2 - 94, ул. Широкая, 
ул. Мичурина № 1 - 85, № 2 - 86, 
ул. Колхозная № 1 -30, 
ул. Октябрьская № 1 - 26, 
ул. Пионерская № 1 - 74а, 
пер. Партизанский № 1 - 8, 
пер. Озерный № 2 - 6, пер. Влажный 
№ 1 - 3, ул. Мира № 1 - 54, 
пер. Юбилейный № 1 - 1 6 

18 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
комбинированного вида 
№ 17 «Колокольчик» 
поселка Малороссийского 
муниципального 
образования Тихорецкий 
район 

пос. Малороссийский, железнодорожные 
б у д к и № 1 5 4 3 , 1 5 4 5 , 1 5 4 6 , 1 5 4 7 , 
дорожно-ремонтный пункт, 
ст. Архангельская: ул. Пискохи 

19 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

ст. Терновская: 
ул. Гражданская № 1—121, ул. Победы 



1 2 3 

, 

учреждение детский сад 
общеразвивающего вида 
№ 18 «Колосок» станицы 
Терновской муниципального 
образования Тихорецкий 
район 

№ 2-53, ул. Малиновского № 1-43, 
ул. Советская № 2—132, ул. Черноморская 
№ 1-53, ул. Красная № 1-91, 
ул. Московская № 12—127, ул. Кочубея 
№ 48-73, ул. Ленина № 4-166, 
ул. Колхозная № 2—26, пер. Маяковского 
№ 1—31, ул. Западная 
№ 1—68, ул. Маяковского № 1—31, 

ул. Пушкина № 1—38, пер. Пушкина 
№ 1—65, ж. -д. станция «Порошинская» 

20 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
№ 21 «Красная шапочка» 
станицы 
Новорождественской 
муниципального 
образования Тихорецкий 
район 

ст. Новорождественская: 
ул. Свердлова № 1—59, ул. Заречная № 1—9, 
ул. Горького № 1—159, ул. Бочарова 
№ 1—121, ул. Крупская № 1—121а, 
ул. Рабочая № 1—36, ул. Челбасская № 1—5, 
ул. Пушкина № 1—19, ул. Урожайная 
№ 1, 2, 14, пер. Короткий № 1, 3, 
ул. Восточная № 1—6, ул. Комсомольская 
№ 1-89, ул. Калинина № 1-97, 
ул. Павлова № 1—37, ул. Огородная № 1, 
пос. Челбас 

21 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
№ 22 «Березка» станицы 
Новорождественской 
муниципального 
образования Тихорецкий 
район 

ст. Новорождественская: 
ул. Мичурина № 88-130, № 87-117, 
ул. Украинская № 1-8, ул. Гагарина 
№ 94-130, № 115-315, ул. Пролетарская 
№ 1-26, ул. Красная № 83-227, № 110-212, 
ул. Коммунистическая № 1—116, 
ул. Кирпичная № 1—30, ул. Дзержинского 
№ 1-17, ул. Набережная № 37-89, 
ул. Ленина № 31-85, № 64-126, 
ул. Северная № 70—111 

22 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида 
№ 25 «Светлячок» станицы 
Отрадной муниципального 

ст. Отрадная 



и 
1 2 3 

образования Тихорецкий 
район 

23 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
№ 26 «Колосок» станицы 
Еремизино-Борисовской 
муниципального 
образования Тихорецкий 
район 

ст. Еремизино-Борисовская, 
хут. Украинский 

24 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
№ 27 «Чиполлино» поселка 
Пригородного 
муниципального 
образования Тихорецкий 
район 

пос. Пригородный, ст. Краснооктябрьская, 
хут. Школьный, пос. Овощной 

25 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
№ 28 «Солнышко» станицы 
Архангельской 
муниципального 
образования Тихорецкий 
район 

ст. Архангельская: ул. Советская № 191 — 
221, ул. Красная №2-124 и №1-91, 
пер. Красный № 1—25, 
пер. Рабочкомовский № 2—24, ул. Кирова 
№ 2—60А и № 1-57, 
ул. Красноармейская № 2—262, 
№ 1-131, ул. Комсомольская № 1—11, 
№ 2-60, пер. Комсомольский № 1 - 1 3 , 
ул. Станичная № 2—56 и № 1—13, 
ул. Курявого № 2—40 и № 1 - 5, 
ул. Пушкина № 2-80 и № 1-55, 
ул. Кубанская № 2—16 и № 1-57, 
ул. Калинина № 1—53 и № 2—56, 
ул. Восточная № 1—31 и № 2-40, 
ул. Пионерская № 1—31 и № 2-40, 
ул. Южная № 2-32 и № 1-111, 
ул. Северная № 2-22 № 1-21, 
ул. Виноградского № 2—50 и № 1—39, 
ул. Степная № 1-97 и № 2-86, 
ул. Тихорецкая № 1—27 и № 2—24, 
ул. Безрукова № 2-32 № 1-21, 
ул. Московская № 2-46 и № 1—31, 



1 2 3 

• 

ул. Поветкина № 2—38 и № 1-45, 
ул. Поташная № 2-14 и № 1-45, 
ул. Садовая № 2-170 и № 1-131, 
пер. Кустарный № 2—18 и № 1—21, 
ул. Карла-Маркса № 2—72 и № 1—49, 
ул. Первомайская № 2-42 и № 1—77, 
ул. Ленина № 2-58 и № 1-71, 
ул. Набережная № 2-44 и № 1—53 

26 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
комбинированного вида 
№ 30 «Березка» станицы 
Фастовецкой 
муниципального 
образования Тихорецкий 
район 

ст. Фастовецкая: ул. Украинская, 
ул. Западная, ул. Комсомольская, 
ул. Полтавская, ул. Запорожская, 
ул. Промышленная, ул. Шевченко, 
ул. Революционная, ул. Красноармейская, 
ул. Передовая, ул. Суворова, ул. Пушкина, 
ул. Пугачева № 135—267, ул. Красная 
№ 81-205, № 182-372, 
хут. Криница, хут. Тихонький 

27 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
№ 31 «Буратино» станицы 
Юго-Северной 
муниципального 
образования Тихорецкий 
район 

хут. Атаманка, пос. Полевой, 
хут. Усть-Джигутинка, 
ст. Юго-Северная 

28 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
№ 35 «Ручеек» станицы 
Хоперской муниципального 
образования Тихорецкий 
район 

железнодорожная будка № 1556, 
хут. Карасев, хут. Красный, хут. Культура, 
хут. Ленинский, хут. Нехворощанский, 
хут. Федоренко, ст. Хоперская, 
хут. Челбас, хут. Чкалова 

29 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
комбинированного вида 
№ 38 «Ромашка» станицы 
Алексеевской 
муниципального 
образования Тихорецкий 
район 

ст. Алексеевская, хут. Москальчук, 
ст. Новоархангельская, хут. Красный 
Партизан, пос. Большевик, 
пос. Кирпичный, станция Шохры 



1 2 3 
30 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 
учреждение центр развития 
ребенка детский сад № 44 
«Гнездышко» станицы 
Фастовецкой 
муниципального 
образования Тихорецкий 
район 

ст. Фастовецкая: 
ул. Краснопартизанская, ул. Гражданская, 
ул. Длинная, ул. Курганная, ул. Степная, 
ул. Молодежная, ул. Жернова, 
ул. Тихорецкая, ул. Мира, ул. Гагарина, 
ул. Азина, ул. Жукова, ул. Комарова, 
ул. Ленина № 30 -83, ул. Садовая, 
ул. Есенина, ул. Дружбы, ул. Майская, 
ул. Победы, пер. Гражданский, 
ул. Российская, ул. Московская, 
ул. Крестьянская № 155 —241 

31 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 1 поселка 
Братского муниципального 
образования Тихорецкий 
район имени Почетного 
гражданина Тихорецкого 
района Василия 
Анатольевича Новикова 
(группы для детей 
дошкольного возраста) 

пос. Братский; пос. Западный; 
хут. Латыши; пос. Мирный; 
пос. Советский; пос. Южный, 
хут. Красный борец; хут. Ленинское 
Возрождение. 

32 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 18 поселка 
Паркового 
муниципального 
образования Тихорецкий 
район имени Героя 
Советского Союза Павла 
Федотовича Головко 
(группа для детей старшего 
дошкольного возраста) 

пос. Восточный; пос. Западный; 
пос. Зелёный; пос. Парковый; посёлок 
железнодорожного разъезда Ачкасово; 
пос. Садовый; пос. Шоссейный, 
промзона 1, 2 

33 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная школа 
№19 поселка Крутого 

пос. Крутой; пос. Степной; пос. Урожайный 



1 2 3 
муниципального 
образования Тихорецкий 
район имени трижды Героя 
Советского Союза 
Александра Ивановича. 
Покрышкина (группа для 
детей дошкольного возраста) 

34 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№ 28 станицы Еремизино-
Борисовской 
муниципального 
образования Тихорецкий 
район имени Героя 
Российской Федерации 
Геннадия Николаевича 
Трошева (группа для детей 
дошкольного возраста) 

хут. Привольный, хут. Казаче-Борисовский 

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Тихорецкий район О.В. Шинтяпкина 


